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AMF – Demonstrativo III (LRF, art.4o, §2o, inciso II)

VALOR A PREÇOS CORRENTES

ESPECIFICAÇÃO

 2013  2014  2015  2016  2017  2018

% % % % %

 60.678.500,00

 60.098.960,00

 58.490.500,00

 54.537.988,87

-6.478.393,89

 24.847.193,70

 11.477.955,09

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)

Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

 72.200.000,00  82.537.500,00  81.485.000,00  85.684.250,00  89.568.462,50

 72.862.913,00  78.447.378,00  81.720.308,00  85.933.723,40  89.830.709,57

 69.880.000,00  80.077.500,00  78.862.000,00  82.919.250,00  86.637.562,50

 67.085.000,00  77.635.550,00  75.780.974,58  79.708.023,75  83.287.884,38

 2.214.751,88 -1.622.835,83  600.324,53  631.090,76  673.395,30

 28.426.342,38  26.586.000,00  27.915.300,00  29.311.065,00  30.776.618,25

 13.692.706,97  12.069.871,14  12.670.195,67  13.301.286,43  13.974.681,73

-15,958

-17,518

-16,299

-18,703

-392,511

-12,591

-16,175

-12,525

-7,119

-12,735

-13,590

-236,474

 6,922

 13,445

-4,337-4,901 1,292

-4,005 -4,903 -4,338

 1,541 -4,893 -4,292

 2,447 -4,927 -4,298

-370,326 -4,875 -6,282

-4,762 -4,762 -4,762

-4,738 -4,745 -4,819

 5.560.971,13  5.777.913,00  811.828,00  5.939.333,42  6.225.699,65  6.542.825,19-3,755
 611,716

-86,331 -4,600 -4,847

VALOR A PREÇOS CONSTANTES

ESPECIFICAÇÃO

 2013  2014  2015  2016  2017  2018

% % % % %

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)

Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

 69.671.053,70  77.903.800,00  82.537.500,00  77.678.741,66  78.015.341,89  77.892.392,82

 69.005.625,87  78.619.083,13  78.447.378,00  77.903.058,15  78.242.486,93  78.120.453,58

 67.158.792,10  75.400.520,00  80.077.500,00  75.178.265,02  75.497.814,80  75.343.562,48

-7.438.491,87  2.389.717,27 -1.622.835,83  572.282,68  574.606,90  585.612,05

 28.529.547,81  30.672.023,43  26.586.000,00  26.611.344,14  26.687.667,30  26.764.604,10

 13.178.988,03  14.774.430,82  12.069.871,14  12.078.356,22  12.110.795,26  12.152.953,94

 62.620.518,82  72.384.715,00  77.635.550,00  72.241.157,85  72.573.999,59  72.430.545,60

-10,568 -5,614  6,255 -0,431  0,158

-12,228  0,219  0,699 -0,434  0,156

-10,931 -5,84  6,517 -0,423  0,205

-13,489 -6,763  7,467 -0,459  0,198

-411,271 -247,256 -383,572 -0,404 -1,879

-10,799  22,408 -0,070 -0,268 -0,347

-6,985  15,369 -0,095 -0,286 -0,287

 6.385.107,05  6.234.368,13
 811.828,00  5.661.900,30  5.668.487,34  5.689.907,98 2,418  667,942 -85,662 -0,116 -0,376
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Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

Nota :

ÍNDICE DE INFLAÇÃO

 5,91  6,41  7,90  4,90  4,70  4,70

valor corrente  x  1,1482 valor corrente  x  1,0790 valor corrente valor corrente  /  1,0490 valor corrente  /  1,0983 valor corrente  /  1,1499

* Inflação Média (% anual) projetada com base no índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, divulgado pelo IBGE

 2013  2014  2015  2016  2017  2018
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